[image: ]

Pedido de Comprovativo de Frequência de Formação

Exmo. Senhor Diretor Regional de Agricultura e Pescas do Alentejo

__________________________________________________________________________(nome), com o NIF___________________, portador do Bilhete de Identidade/Cartão de Cidadão n.º ___________________, emitido pelo Arquivo de Identificação de _______________________, válido até _____/___/_____, residente em _________________________________________________________________________________ tendo frequentado com aproveitamento a ação de Formação de (nome da ação de formação frequentada) ______________________________________________________________ na localidade de __________________________________________ no ano ________________, vem por este meio solicitar:
Declaração de Frequência com Aproveitamento da referida ação;
Fotocópia autenticada do Certificado de Formação Profissional da referida ação;
Para esclarecimentos adicionais, informo que o meu contacto telefónico é __________________ e/ou correio eletrónico ____________________________________________.

Com os melhores cumprimentos,

(Assinatura)
[bookmark: _GoBack]
Documentos a anexar:
- Certificado de Formação Profissional (quando aplicável)
- Fotocópia do documento de identificação (para efeito de conferência de dados nele constantes, caso não se oponha. Caso contrário, terá de ser feita conferência presencial junto dos serviços da DRAP)

Notas:
1. A emissão do documento pressupõe o pagamento de uma taxa (documento de cobrança a enviar ao requerente por email ou a ser processado em Numerário – Serviços Regionais da Direção Regional de Agricultura e Pescas do Alentejo);

Av. Eng. Eduardo Arantes Oliveira, Apartado 83, 7006-553 Évora
Tel. (+351) 266 757 800 - Fax (+351) 266 757 850
Correio Eletrónico - geral@drapal.min-agricultura.pt | formacao@drapalentejo.gov.pt
image1.png
REPUBLICA AGRICULTURA
PORTUGUESA E ALIMENTACAO

Direcao Regional de Agricultura e Pescas do Alentejo